
UCHWAŁA NR LII/320/22 
RADY GMINY OLSZEWO-BORKI

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi i nadania Statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
0 samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) art. 18 ust. 1 pkt 5 oraz 
art. 51a i art. 51c ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. 
zm.), §3 ust. 1 pkt 1 i 4 oraz §4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia
9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 poz. 249) oraz
art. 9 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r. poz. 685) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 26 października 2022 r. tworzy się Środowiskowy Dom Samopomocy, dzienny ośrodek 
wsparcia typu A dla osób przewlekle psychicznie chorych, typu B dla osób z niepełnosprawnością intelektualną
1 typu D dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi, zwany dalej ŚDS.

2. Siedzibą ŚDS jest Nowa Wieś ul. Leśna 2 A, 07-416 Olszewo-Borki.

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy jest jednostką budżetową Gminy Olszewo-Borki.

§ 3. Środowiskowy Dom Samopomocy jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu.

§ 4. Na rzecz Środowiskowego Domu Samopomocy przekazuje się mienie komunalne stanowiące 
wyodrębnioną część w budynku po gimnazjum w miejscowości Nowa Wieś ul. Leśna 2 A położoną na parterze 
o powierzchni 357 m 2 .

§ 5. Nadaje się Statut Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Nowej Wsi, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszewo-Borki.

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 26 października 2022 roku.

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Grala

Id: 0C661486-B488-4A1D-BBCD-5AD567AA0AE7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/320/22 

Rady Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 26 października 2022 roku

Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1.
Środowiskowy Dom Samopomocy w Nowej Wsi, zwany dalej ŚDS jest jednostką organizacyjną 

Gminy Olszewo-Borki działającą w formie jednostki budżetowej powołaną przez Radę Gminy Olszewo- 

Borki i działa na podstawie:

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z pózn. zm.),

2) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r. poz. 685),

3) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z pozn. zm.),

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z pozn. zm),

5) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 

srodowiskowych domow samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249),

6) innych własciwych przepisow prawa i niniejszego Statutu.

§ 2.

1. Organem prowadzącym ŚDS jest Gmina Olszewo-Borki.

2. Siedziba SDS miesci się pod adresem Nowa Wies, ul. Lesna 2A, 07-416 Olszewo-Borki.

3. Obszarem działania SDS jest teren Gminy Olszewo-Borki.

4. W uzasadnionych przypadkach mozliwe jest zawarcie porozumienia z inną jednostką samorządu 

terytorialnego.

§ 3.
Srodowiskowy Dom Samopomocy jest osrodkiem wsparcia pobytu dziennego przeznaczonego dla osob 

dorosłych z zaburzeniami psychicznymi w rozumieniu ustawy o ochronie zdrowia psychicznego typu 

A, B i D, w tym dla osob ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnosciami sprzęzonymi.

Id: 0C661486-B488-4A1D-BBCD-5AD567AA0AE7. Podpisany Strona 1



Rozdział 2

Cele i zadania Środowiskowego Domu Samopomocy oraz sposób ich realizacji 

§ 4.
1. Do zadan Srodowiskowego Domu Samopomocy nalezy:

a) utrzymanie uczestnikow w ich naturalnym srodowisku oraz rozwijanie umiejętnosci 

niezbędnych do samodzielnego zycia;

b) reprezentowanie interesow niepełnosprawnych w społecznosci lokalnej oraz kształtowanie 

akceptującej postawy otoczenia wobec nich;

c) dązenie do pełnej integracji społecznej osob niepełnosprawnych poprzez ich czynne i 

aktywne uczestnictwo w zyciu politycznym, kulturalnym i społecznym w lokalnym srodowisku;

d) prowadzenie rehabilitacji społecznej, rozumianej jako zespoł działan zmierzających do 

osiągnięcia przez uzytkownikow poprawy jakosci zycia, samodzielnego funkcjonowania oraz 

powstrzymania postępującej regresji poprzez zapewnienie wsparcia psychologicznego i 

terapeutycznego,

e) wykonywanie innych zadan wynikających z ustawy lub porozumienia.

§ 5.
Srodowiskowy Dom Samopomocy realizuje swoje zadania głownie poprzez:

1) realizację treningow samoobsługi i zaradnosci zyciowej w celu prawidłowego funkcjonowania 

w codziennym zyciu;

2) realizację terapii zajęciowej;

3) realizacje działan towarzyszących w szczegolnosci poprzez:

a) cykliczną organizację spotkan integracyjnych, imprez o charakterze kulturalno- 

oswiatowym i sportowym;

b) udział w wyjazdowych spotkaniach integracyjnych, konkursach, festiwalach;

4) wspołpracę z organizacjami pozarządowymi, placowkami oswiatowymi i innymi organizacjami, 

instytucjami i osobami działającymi na rzecz integracji społeczne lub swiadczącymi usługi dla 

niepełnosprawnych.

Rozdział 3 

Zarządzanie i organizacja Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi 

§ 6.
Srodowiskowym Domem Samopomocy kieruje Kierownik, ktory jest zatrudniany i zwalniany przez

Id: 0C661486-B488-4A1D-BBCD-5AD567AA0AE7. Podpisany Strona 2



Wojta Gminy Olszewo-Borki zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

§ 7.
Wojt Gminy Olszewo-Borki jest zwierzchnikiem słuzbowym Kierownika SDS i dokonuje wobec niego 

czynnosci w sprawach z zakresu prawa pracy.

§ 8.
Kierownik Srodowiskowego Domu Samopomocy zatrudnia niezbędne do realizacji zadan 

programowych SDS osoby, ktore posiadają kwalifikacje okreslone odrębnymi przepisami.

§ 9.
Kierownik Srodowiskowego Domu Samopomocy zarządza jednostką, reprezentuje ją na zewnątrz i 

ponosi odpowiedzialnosc za jej działalnosc.

§ 10.
Kierownik działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wojta Gminy Olszewo-Borki.

§ 11.

Dom jest placowką pobytu dziennego, działającą całorocznie przez 5 dni w tygodniu po 8 godzin 

dziennie, w tym co najmniej 6 godzin dziennie prowadzone są zajęcia z uczestnikami, a pozostały czas 

przeznaczony jest na czynnosci porządkowe, przygotowanie do zajęc, uzupełnianie dokumentacji z 

prowadzonych zajęć.

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 12.

Srodowiskowy Dom Samopomocy jako jednostka budzetowa prowadzi gospodarkę finansową na 

zasadach okreslonych ustawą o finansach publicznych.

§ 13.

Podstawą gospodarki finansowej Srodowiskowego Domu Samopomocy jest roczny plan finansowy 

jednostki opracowany przez Kierownika SDS i zatwierdzony przez Wojta Gminy Olszewo-Borki. 

Kontrolę nad prawidłową gospodarką finansową SDS sprawuje Wojt Gminy Olszewo-Borki.

Id: 0C661486-B488-4A1D-BBCD-5AD567AA0AE7. Podpisany Strona 3



Srodowiskowy Dom Samopomocy posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

§ 14.

Rozdział 5

Nadzór i kontrola Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 15.

Kontrolę i nadzor nad działalnoscią Srodowiskowego Domu Samopomocy oraz pracą Kierownika 

realizuje Wojt Gminy Olszewo-Borki.

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

§16.

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa 

oraz akty wykonawcze.

§ 17.
Zmian statutu Srodowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi dokonuje się w trybie własciwym dla 

jego nadania.

Id: 0C661486-B488-4A1D-BBCD-5AD567AA0AE7. Podpisany Strona 4



GMINA OLSZEWO-BORKI

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA 
z dnia 26 października 2022 r.

Punkt
porządku

obrad

Przedmiot głosowania ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ

8.3 Rozpatrzenie projektu uchwały w 
sprawie utworzenia Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Nowej Wsi i 
nadania Statutu.

15 0 0

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych: 15 
Liczba oddanych głosów: 15 
Rezultat głosowania: Przyjęto

Głosy oddane:
Krzysztof Grala ZA
Zbigniew Grzejka ZA
Andrzej Grzymała ZA
Karol Kadłubowski ZA
Marzena Kobylińska ZA
Mieczysław Krukowski ZA
Karol Kwiatek ZA
Zbigniew Listwon ZA
Edward Luma ZA
Małgorzata Renata Milewska ZA
Remigiusz Wawrzyniec Pędzich ZA
Daniel Sadlak ZA
Mieczysław Szelkowski ZA
Bogdan Trzaska ZA
Robert Zebrowski ZA

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Gmim^Mzewo Borki

Krzysztof G rala

7 / 1 5


